Ac si istae parabula consimilatur cum illis
quidebent. denarios. quin gentos. at. L.
Et istum sic intellexit fuisse. iudeos & gentes.
Igitur uocauit illum. quidebent centenu-
riū numerū. ^{at} Accipelitteras tuas. sed describe
LXXX. idest populum iudeorum qui ueterē
legem in grande debitum p̄manebant. quia
grauē est ueterē lege quē noua fecit eos. pro
uam credisse p̄fectā. mutandam ueterē
cogiteos ut decemū facerēt. LXXX. Id est cre-
dere in dño resurrectionem que octaua die
decadis conpleretur. ut de sabato transiret
ad primam sabbatū. Ob hanc causā
a dñi concludatur quod bene fecisset. q̄t
legem austeritate mutasset. Ideo uoca-
tur. uilicus iniquitatis quia licet bene offe-
rebet. non tamen benedicti uidebat. Credens
quidem in patrem. sed filium p̄sequens. ha-
bens dñm omnipotentē. sed sc̄m p̄mnegens.
Considerate quam prudens et fortis uel que
fidelis paulus. ad defendendum ueterem le-
gem. Tantum igitur & alterū ^{at} fidelis
et prudens fuit usq; ad mortem defendendā
nouē legem. plus quam ceteri apti. qui fi-
delis est in minimis. idest in carnalibus. et in
multis fidelis erit. Hoc in spiritalibus. qui
autem in paruū iniquus est. et in mul-

am iniquiserit. Si aut carnalis diuitias q
 abunt bene non dispensa ueritas aeternas
 diuitias ecclestes doctrinas qui credit ub
 licentis sit diuitias mundi aut. quicquia
 nat pecuniam: dnm amcere non potest. Sci
 andum est quia illam sententia dnr epis
 posuit. ut quomodo uilicus dno suo fraude
 fecit ut haberet potea und e uiueret. Ita
 episcopi locumpententiae reseruere
 am non peccatores & terminere quia si
 cut scriptum est. nolomostepccatoris
 sed ut conuertatur & uiuat, Judex qda
 erat in ciuitate. hoc est pilatus erat in seculo.
 qui nec dnm timens. nec hominem reuerens.
 id est xpm qui & dserat e homo, uidua
 uero quidam rogabat eum dicit. uindica
 me de uersario meo. uidua illa syna
 gogam signif. aduersarius eius. xps erat
 dilatus nolebat quia certo multam tempore
 rogatus fuit ut interficeret xpm. Sed
 nolebat dicit, quid enim male fecit. post
 haec autem dicit in rase, Si dnm non amo
 nec hominem reuereos quid molestice
 haec uidua non uindica boilla. figurat
 uoluit illum pdere. ad uide dicebant
 Barraban seruire ihm pdere, Nulle
 locis manib; dixit, Juno cens ego sum.

deputat

297
a sanguine iusti uos iudertis. ^{inuit} Zacheus stetit
ra pusillus erat simili & fidei. Ascendit in
borem ut uideret xpm. Id est redidit in eum
qui crucifigendus erat. Dimidium bonorū
suorum pauperib; dedit dimidium reser
uauit ut quadruplū redderet illorum qd
male tulerat. Non enim ad mensurā datus
sp̄m. hoc de filio pprio dix̄ in quo plenitudo
diuinitatis. Nam homines secundum mensurā
accipiunt gratiā s̄ s̄c̄i.

EXPLICIT EXPOSITIO SCOM LYCAN

INCIPIT SECUNDUM IOHANNEM

In principio erat uerbum. In principio om̄a
in ipso incoant siue fiuntur. Uerbum pa
tris filius est apud d̄m quicofilius apud pa
trem s̄ est d̄s erat uerbum. d̄s erat filius
hoc in principio apud d̄m filius erat incoa
tione creature apud patrem. Om̄a ip
sum facta s̄ siue in caelis siue q̄ in terra s̄
sine ipso facta sunt nihil. hoc est idolum.
quod est in eo uita erat hoc est quia illi omnia
ante quam fi & uiuent. Uita erat lux hominū
Lux & uita hominū xp̄s est. Lux in tenebris lu
cet hoc est xp̄s in populo iudeorū p̄ legē moy

& prophetas. Iudei eum non cognouerunt; Erat
 lux uera que inluminat omnem hominem ue
 nientem in hunc mundum. Lux . . . xp̄i
 inluminat nascenda ut nutrienda siue
 uenienda ad gratia bap̄tismi sp̄s sc̄i inlu
 minat scientiam. In mundo erat corporali
 ter mundus eum non cognouit. Idest popu
 lus iudeorum part̄ aliqua et p̄cc̄s aliqua cog
 nouit. In uice uenit. hoc est in gentem suā
 secundū carnem. Sui eum non cognouerunt
 idest populus iudeorum, quod q̄d autem
 receperunt eum dedit eis potestatem filias
 difieri p̄ fidem & dōnati s̄t. Idest p̄ renouatio
 nē bap̄tismi & gratia sp̄s sc̄i, uerbum c̄cro fac
 tum est et h̄c bita uir in nobis. Idest p̄ c̄c̄sump
 tionem carnis; uidimus gloriā eius quasi
 unigenita a patre. Idest p̄ transfigurationē
 et resurrectionem illius.

Dixit enim iohannes ad turbas post me ue
 nit qui c̄c̄t me factus est. ostendit xp̄m
 secundū uic̄tate carnis. Iohannes; n̄
 xp̄i ante sc̄ta et p̄ ipsum factus s̄t om̄a in celo
 et in terra. Et prior me erat, et de plenitudine
 me eius nos om̄s accipimus. Idest nascendo
 siue nutriendo et gratia p̄ gratia. Idest p̄
 gratia ueteris testamenti; accipimus no
 uum testamentum, iterum fidem et ca

ritatem plura legis prophete, Tertio modo
per gratiam beatus accipimus gratiam aet-
nam, Quarto modo per sententiam beneagen-
do accipimus vitam aeternam, filius qui est in si-
nupatris, id est in corde patris, siue in secreto
Confessus est iohannes non esse christum tam-
ne gaurse esse praecursorem christi, Altera
die uidit iohannes christum uenientem et dix-
de eo. ecce agnus dei ecce qui tollit peccata
mundi, uides quia quem prophetae praedixerunt
ipse digito ostendit, Ipse uero putemur
et ostensorem et prophetae uocare, & in illo
loco dixit iohannes ego non sciebam eum ostendit
mundu. iohannes non sciebat eum filium esse dei &
naturae esse in carne,

Altera uero die uenerunt duo discipuli iohanni
ad dominum ihesum, duo discipuli duo testamen-
ta intelleguntur, Relinquentes iohannem
hoc est mutata historia uetera in noua factura
dicentes dominus ihesus, quid queris, At illi dixerunt,
Rabbi ubi habitas, id est in qua doctrina co-
moras ut doces, At illi ihesus, uenite quia omnes
homines uult discere uenire, Ac si dixisset ad
eos doctrine meae, et apud eum man-
serunt die illo, hoc est quia in preceptis am-
bulauerunt & illa die in nouo testamento
hora quae si decima hora ostendit ad gen-

res et post resurrectionem suam. de mundo
ad patrem

Deinde uocauit philippum. & ceteros ad
duxit petrum: id est ecclesiam gentium. cui dixit
Ius. Tu es symon bariona tu uocaueris cephias.
quod interpretatur petrus. Ac si dixisset a petro tu
oboediens tu es columbe filius. Tu es stabili
as. tu es firmus super te firmatur ecclesia pro boe
lientiam in te requiescit. *Ps. scilicet. tu eris stabili
tas legis.*

Deinde uenit nicethacius uel qui figurat ecclesi
am quem ipse dominus suo ore laudauit dicens.
ecce uir israelita quod interpretatur. cognos
ens. homo domo in qua maccula non est. Cum es
essufficere uidete. id est sub littera legis ut
synecgoga ut ut dixisset ante ab initio cogno
scite quod consideris. e

De tertio publicae factesunt, id est in terra
lege. coniuncta est ecclesia christo. Cetera
mater ihu ubi signis synecgogam, ihu & dis
cipulis. figurant ecclesiam. Deficiente ui
uo. id est defecta littera legis non dum uenit
in oratione ost non dum uenit tempus passio
nis eius, S & ydrie s & aetatis scilicet signis; puri
ficatio iudeorum ost bapasmum confessorem.
in ceteris ost duo testamenta. Ternas
ost tertiam legem, Architrachus est trece

deriu

domui. signū iohannem qui ante passus ē quā
xp̄s; Sicut fuit p̄cursor uite. factus est p̄cur
formosus. Et aliter. cerche treclinus. est mo
yses. Aquacuinō factū ostendit reuelationē
ueteris testamenti in nouo. Alter per aquam
baptismi iohannis intelligitur
per unum passionem xp̄i. Alter per aquam po
puli intelligitur per unum nouum testa
mentum ut sanguinem. Unde ipse dicit
Sanguis meus uerē est potus. bonum uinum
seruare est mysterium in storia ueteris
testamenti;

exemplu
Cum introisset dñs ihs in templum. hoc est
in mundum ut in ecclesia. Inuenit ibi boues
& oues & columbas et cōcepit ^{fecit} flagellum de fu
niculis. et eiecit eos foras dicens. non po
test esse domus patris mei domus negocia
tionis. per boues uendentes donces sacras
intelligit. per oues simplices homines
quemunt sibi honores. per columbas
donū sp̄s sc̄i. flagellum de funiculis. id est
uindicta p̄ ueris peccatis. Eiciuntur
tra templum. id est expellitur foras de
regno di illo qui sacras honores uindunt
autemunt. quia si hoc fieri liceret; pote
rat dñs recipere munera q̄ per unū quē
ap̄t̄ lxx et duas linguas audire et lo

u concessit. Et sup omne macccluer tam potes
 tem ei fora orem potestete concessit, Sed
 uid amplius quom qui honores dant ad
 utores dant. Ad utores sibi faciunt ad
 dicandum, Jhs uero non credebat seme
 ipsum illis, hoc est pccr te^m carnis, ⁱⁿ
 Si codemus uenit uo cteccidim, p noctem
 id est littera legis siue ignorantia cordis
 inlustrarur alumine scientia di. Scim^s
 quia ad o uenisti maccgister. Ost eos qui re^{te}
 p m fidem ut eos qui p dicant eum. Caro nas
 tur & carne & sanguine ut temporalit^r
 ut u & in mando, Anima uero renescitur
 ineffabiliter & accuacet sp u sco ut uiuat in
 eternum, Sp ubi uult spirat. Id est que
 uult inluminat. sicut ait ap^ls, qui enim ad
 uertit xp o unus sp s est, uocem eius audif.
 ostendit inluminacionem auris cordis.
 id est egyptiam. Audia quid loquatur
 nime dñs dñs, quod scimus loquimur et
 quod uidemus testamur, quod dicit sci
 mus ostendit p modas locutio nū. siue to
 a trinitates ut xps cum ap^ls egyptias;
 testamur, Id est testimonium. damus;
~~testimonium~~ damus testimonium nrm non
 accipietis, hoc est p dicatione nram non
 creditis,